37 Deinde ex eadem D. Bonaventura doctrina, ut latissim probabile deducitur, animas iudicari in ipso loco, in quo à corporibus decidunt, quia si alio duci debent, cum hoc in infanti ferentur, aliquam moram inter mortem, & iudicium intercederet, atque ita non statim a morte hominis eius anima iudicaretur, sed paulo post, tunc quia conveniens non videtur animas peccato inquinatas, ut sunt dannanda, vel alio quo veniali ut purganda, primò ad Coelum deduci, ut iudicentur, & inde ad locum supplicii reduci. Rursus probabiliter est, dicunt Suarez, Valentia, Coninchius, & plures alii, hoc iudicium a Christo homine fieri, iuxta illud Joann. 5. Neque enim Pater iudicat quemquam, sed omne iudicium deus filio, unde Matth. ult. Christus ait, omnem peccatatem in Coelo, & in Terra sibi datam, quod etiam de hac iudiciorum potestate intelligendum est.

in Lybō, & ista certitudine media est inter certitudinem vix, & patriz, & in patria enim est certitudine evanescere expectationem, & timorem, in via vero est certitudo expectationis immixta timori, quia quilibet labi potest, dum est viator, in Purgatorio autem est medio modo, scilicet certitudo expectationis eorum, quae nondum obtinuit, sed est evanescere timoris propter confirmationem liberi arbitrii, quia deinceps se pecare non posse, & sic patet, quod est major certitudo, dum evanescatur timor de lapī, & illi evanescatio non est per anima majoris perfectionem, sed per status mutationem, quare concludit S. Doctor, quod in Purgatorio est certitudo media inter certitudinem vix, & patriz, cum certo sciens, quia illibet determinatur ulterius labi non posse. Dices si in Purgatorio augeretur certitudo, augeretur etiam consolatio, & minueretur flattery; ergo si est liberi major certitudo, est minor afflictio, quam in presenti, sed non est minor, sed maior afflictio, quam in presenti, ut patet ex dictis, ergo est minor certitudo. D. Martini dicitur, quod Diabolus alfabat ad ejus obtutum; unde dicit. Quid adhuc hic crux beatis? etenim ut ait S. Doctor loc. cit. ad 2. non alfabat Diabolus, ut ad Purgatorium adducatur, sed quia cupiebat in fiduci calcaneo, & per hoc detrahatur in abyssum.

38 Secundo queritur, an anima Purgatorii sint certe, & secundum propria salute. Quidam putantur inter alias poenas, quae reperiuntur in Purgatorio, unam esse incertitudinem de propria salute, quia pene cruci omnes animas purgantes alterius Lutherus, antequam Purgatorium totaliter negare aliquas vero tantum, & non omnes iuxta Dei dispositionem dixerunt Carthusianus, Michael Bajus, & alii nonnulli, cui opinio adhucferuntur etiam aliud apud Divum Bonaventuram d. 20. cit. art. 1. q. 5, qui dicebant, quod pro acerbitate poenitentia in Purgatorio sit absorbitus spiritus, ut ubi sit ignorans, & ex hoc dubitat, utrum sit in Inferno, vel extra, sicut anima ex dulcedine extrahit rapitur, ut neferat an in corpore, an extra corpore, hoc videtur, sic suo modo in poenis decubatur se habere, & pro statu illo minorem certitudinem esse secundum adum, quam pro statu isto, licet non sit minor secundum habitum, immo quodammodo major. Oppositor tamen docent communiter Theologoi omnes tam veteres, quam recentiores cum D. Thoma 4. dist. 2. q. 1. & D. Bonaventura loc. cit. in B. Brancatus posterior disp. 26. cit. art. 8. 8. 4. ait non tantum hunc esse communem Ecclesiastem sententiam, sed etiam de fide, & quamvis pluribus rationibus id probet Bellarminus, Suarez, Coninchius, & alii recentiores, precipue tamen, & potissimum ratio, ut ait Faber disp. 36. cit. 3. ab initio est, quia secundum communem Theologorum sententiam 4. d. 74. datur duplex iudicium, scilicet universale, & particolare, universale fit in magno die iudicij universalis, particolare vero fit in morte unius cuiusque per quod id dicendum unaque anima ad eum locum determinatur, in quo in eternum est manutra, & ad premium, vel poena, quam est consecutura. Per hoc ergo iudicium particolare, & per definitivam sententiam in eadem unaque que anima, que ad Purgatorium mittitur, novis, & certò cognoscit, quod est in gratia Dei, & quod finaliter ad statum beatitudinis est determinata, sed quod ante Celi ingressum, & beatitudinis posse sum debet in Purgatorio luere poenam pro peccatis etiam remissis luendum, ut fatus confat ex modo dictis in quarto precedentem, sicut etiam anima purgans, quod haec sententia Dei in hac iudicio particulari data est immutabilis, & idem transfacto, & completo illud.

39 Hoc etiam probat D. Bonaventura loc. cit. ex destructione fundamenti adversus opinionis, dicere siquidem quod acerbitate penitentia ab orbe iudiciorum illarum animarum, ac proinde ignorent, sine, & si dubitant, ne sic ad infernum damnataz, & in dispersione motu proutrantur, non solum est contra fidem nostra principia, sed etiam contrationem, quia eti si spiritus carnis coniunctus posset a ciuius penis iudeo absorberi, ut usum rationis amittat, spiritus tamen separatur, qui immortalis est, non videtur adeo absorberi, cum fortior sit ad sustinendum magnam peccatum in se, quam in corpore parvam, & quod illud verum sit probat ex Greg. 4. Dial. ubi dicit, quod quidam in Purgatorio existentes in gravibus peccatis petierunt adiutorium pro liberatione; ergo sciebant se aliquando liberandos. Probabant ex illo, quod habetur in homilia de Divite, & Lazaro, ubi dicitur, quod damnata supra se electos considerant utque in diem iudiciorum, si ergo poena illa infernalitatem improportionabiliter gravior est, quam purgatoria, & illa non absorbet umbras rationis in damnatis, qui sunt oppresi verme, & desperatione, & culpa, quanto magis nec ista poena in Purgatorio spiritus iudiciorum absorberit, qui fortificati sunt bona conscientia, & spe, & divina gratia, & idem dicendum est, quod anima in Purgatorio majorem habet certitudinem de gloria, quam etiam illa, que in via fuit, sicuti habebant anima-

merit-

meritorum, & bonum moraliter, ac supernaturaler. Deinde ex alia parte aliqui adhuc illarum non sunt conformes divisa voluntati, siquidem Deus vult eas esse in peccatis & cruciari pro tanto tempore, ipse autem id renuntiat, & ab eis liberari eni^m cupiunt; ergo possunt etiam demereri. Respondeatur negando consequentiam, quia licet in animabus Purgatorii sint omnia principia intrinsecas ad merendum, deficit tamen status congruus, & requisitus ad meritum, & hoc ex lege divina, quia Deus dispossuit statum merendis esse hanc vitam, & licet faciente actus bonus, & supernaturales, tamen ratione status non acceptantur ad meritum ex eodem Dei decreto, quo statutum opera hominis ad meritum, & demeritum ordinare dimidio fuisse dum anima est in corpore, ut ait Apollonius 2. Corint. 5. Omnes ne manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat utrūque propriis corporis, sicut gesti sive bonum, sive malum, ubi Gloria ordinaria, quae ait Aug. diei propria corporis, quia nullus meretur, vel demerteret, nisi dum est in corpore. Ad aliam objectionem pro demerito negatur assumptum, ad probationem dicendum est anima Purgatorii appetit naturali utique peccata, sed potius inclinatur ad eas, sed maximam habent repugnantiam, cum hoc sit naturae intrinsecum, appetit autem deliberativa esse absoluta voluntate, ut nemp̄ Deo per penitentiam sufficiat, liceret adiungere conditionem ne libenter nisi Deo placet, quod tamē conformatum non impedit eam divina voluntate, sicut Christus Dominus conditionate quidem, ipse, si Deo placet, calicem passus recipiat dicens, *Pater si p̄missilest transa me Calix iste, qui tamen absolute valuit, quod Deus, dum dixit Verumstam haec voluntas tua, actus patientis & acceptantis tam boni fuit, ac meriti infiniti, ut consult ex dictis articulo precedenti in fine.*

42. Quarto queritur, an anima illa scilicet possit pro nobis orare, & aliquid nobis de conguo mereri, vel impetrare; Prima sententia negat, & ratio est, quia anima illa non sive in thauz orandi pro aliis, & aliquid impetrandi, sed potius in statu, ut oreum pro illis, quam ut ipse orient pro aliis, sunt enim debitores, & in carcere proper debita propria. Confirmatur; quia cum adhuc non sit in statu gloriae, nec Deum videant, cognoscere non possunt, que nos hic facimus, aut cogitamus, nec quibus indulgencias, nam ut ait D. Agustinus lib. de cura pro mortuis agenda cap. 13. mortui ignorant, quos nos hinc agimus, scilicet orantur a nobis cum nostris orationes cognoscere nequeunt. Ita D. Thomas 2. 2. quiz. 83. art. 11. ad 3. quem plures alii sequuntur. Secunda sententia affirmat, & ratio est, quia anima illa sive sunt sancte, & Deo charitate, & quamvis ab ipso affiguntur, non tamen affiguntur, tamquam ab iniuncto, sed tanquam a justo iudice, & a patre benigno, cum igitur nos ex charitate diligunt, & nostri recordentur, & fatent generaliter ea pericula cognoscant, in quibus nos viatores constituti sumus in hac lacrymarum valle, & quantum divina opes, & auxilio indegenamus illi laetitiam, nulla videatur repugnare, quin pro nobis amici suis, & beneficioribus orare possint. Confirmatur, quia Patres, qui erant in finibus Iherusalem referuntur. Macab. cap. ult. neque irrationabilis est Santos Angelorum interdum aliqua animabus illis revelare, que hic sunt a viventibus earum amici, vel alio titulo conjuncti, ut scilicet a nobis propulsori orari, ideology, & ipsi vicini pro nobis orient. Neque obstat, quod dicitur anima sunt in carcere, & debitores, quia etiam non debitores sumus, & preli oramus, & quamvis sint debitores, & in carcere, hoc tamen non obstante sunt in gratia, & grata Deo, & ideo possunt pro nobis orare. Ita Bellarminus lib. 2. de Purgatorio cap. 15. Valentia, Medina, Suarez, Faber, & Brancatus ex nostris, & plures alii, qui tamen omnes sentent, quod licet hoc omnia sint probabiles, & sati pie credi possint, quia tamen non sunt omnino certa, primam opinionem sum probabilitate non carere, & addit. Faber disput. 36. citat, quod licet nullius sit inconveniens animas illas aliquando orare pro nobis, non tamen causa possit facere posse, nec ratione illius statutus id sibi competere, ita etiam discutit Alfonso noster liber, 3. tit. 38. art. L.

43. Poltemo queritur, an anima in Purgatorio existentes miracula edere possint. Et communiter affirmative respondent Auctores adiucti, & ratio est, quia nulla est repugnancia, vel incongruia quod Deus intuitu animarum purgantium miracula faciat in compensationem sanctitatis illarum, fieri enim potest, ut aliquis vir bonus, & iustus in hac vita pluribus efficit virtutibus, & multa habuerit merita, & tamen cum aliquo veniali descelerit, quod quidem ejus sanctitatis non prajudicat; potest ergo Deus intuitu praecedentium meritorum, & operum beneficia, & miracula in viatore operari. Et quidem

plures hujusmodi casus a SS. Petribus referuntur, & præterim S. Gregorius Magnus lib. 4. Dialog. cap. 40. narrat de Pachacio Sanchez Sedis Diacono viro eleemosynis, aliisque p̄is operibus vacante, cultore pauperum, & fui contemptore, quod cum effe defundit, ejus Dalmaticam funeri superpositam Dalmaticus tergit, statimque sanatus est, & quod postea Sanctus iste Germanus Episcopo Capuano in Angulanis thermis apparuit, eique manifestavit se manere in loco illo penitentia, ibique deputatum quod in parte Laurentii contra Symmacum fererat, rogative ut pro se Deo oraret, & hoc futurum esse sive liberatio signum ab illis p̄misit, si potest illum amplius ibi non invenire, sicut paulo post accidit, & aliis similes casus refert. Brancatus noster disp. 26. cit. art. 8. §. 5. potest ergo Deus intuitu animarum purgantium in compensationem sanctitatis illarum miracula facere, & habemus exemplum in humanis, nihil enim prohibet Principem in gratiam filii, vel alterius dilecti amici, quem tamē exlem, vel vindictam tenet in carcere pro aliquo culpa purganda, alii civitatis, vel personæ, aut cognitis illius beneficia aliqua impetrari, de quo alia plura videri possunt apud Brancatum loc. cit.

QUESTIO TERTIA.

De Indulgencie, & Suffragiis pro Defunctis.

44. Jam diximus disputatione precedentie de Indulgencie, & Suffragiis q. 4. art. 1. num. 57. indulgentias non solum pro vivis, sed etiam pro defunctis concedi, sive communicari posse, ut ex præ. & inveniata Ecclesiæ confunditene confitit; in qua nihil tamutum est, quam indulgentias applicare pro animabus in Purgatorio existentes & inferius qu. 5. art. 1. num. 78. Suffragia viventibus quoque prodefensio Defunctis in remissione peccatum temporalium post mortuam peccata remittantur. In hac iugate q. breviter discurrendum est de modo, quo præstat mediis animis illis adiuvare possit, ut ab aceritate peccatum, quas sustinet, citius liberetur.

ARTICULUS PRIMUS.

Quomodo Indulgencie defunctis comunicari possint, & prædelecta.

45. Primo jam diximus disp. præc. q. 4. cit. ar. 1. n. 57. non posse Pontificem indulgentias conferre defunctis per modum absolutionis, sed tantum per modum suffragi, quia præter hos duos modos non est aliud, & hæc etiam communis Doctrina sententia, paucis quibusdam exceptis, tam veterum, quam recentiorum, & præterit. D. Bonaventure 4. dñl. 20. p. 2. art. 1. q. 5. ubi in corpore qu. inquit, quod quia bona, & beneficia Ecclesiæ est in Summi Pontificis potestate, & illi qui sunt in Purgatorio ratione charitatis idonei sunt ipsius uia bona recipere, quod Papa potest eiis bona Ecclesiæ communiquerant autem ad auctoritatem judicandi, cum illi jam exercerent forum Ecclesiæ, & Ecclesiasticum iudicium videtur, quod eis non possit fieri absolutionis nisi per modum deprecationis, & ita proprie loquendo non sit in relaxatio, seu absolutione, & hæc non tenet per modum iudicij, sed potius suffragi, & ita etiam discutit Alfonso noster l. 5. tit. 40. de Indulgencie art. 5. quid autem sit concedere indulgentiam per modum suffragi, & quomodo differat a concessione indulgentiam per modum absolutionis, diximus ibidem n. 58. omnes etiam ferri DD. In hoc convenire quo Summus Pontifex auctoritatem habet sibi a Christo communicatam dispensandi indulgentias, tam pro vivis, quam pro defunctis; pro vivis per modum iudicij & absolutionis directe remittendo peccatum debitum ei cui dat indulgentias, & iudicice eum ab illa absolvendo, pro defunctis vero per modum suffragi tantum, offerendo nimis Deo satisfactionem Iesu Christi, & Sanctorum, quasi pretium, quo alterum, cui indulgentia conceditur, à peccatis persolvendis redditum, quas Deus ipse hunc immediate remittit, illud pretium ex parte cum Christo inito accepta. Quod etiam communis exemplo declarari solet de captiis apud Turcas retentis, quem Rex Gallia, vel Hispania, non per viam auctoritatis, ut in proprio regno, sed tantum per viam solutionis, ac redempcionis liberare potest; sic igitur in proposito, sive defunctis in Purgatorio existentibus sit ferme, indulgentia ipsius applicatur non per modum absolutionis cum nullam in eos iurisdictionem Ecclesia obtineat, sed tantummodo per modum solutionis, seu suffragi. Ita etiam discutit Bellarminus, Suarez, Catena-

QUESTIO III. Articulus I.

619

dinalis de Lugo, Conchius, Corduba, Faber, & Brancatus ex nostris, Bon. Navar. Toletus, & alii passim.

46. Secundo est difficultas, an Indulgencie pro Defunctis concilii certe, ac infallibiliter illi proficiunt. Prima opinio negat, quod probat, quia hæc Indulgenciarum pro defunctis effectus ex liberali Dei acceptantis voluntate dependet, cum neque ex illo Scriptura loco, neque ex ulla certa traditione constat Deus illas satisfactiones ex thesauro Ecclesiæ deponuntas, & ab eadem Ecclesia sibi oblatas pro defunctorum liberatione acceptatur promissas, præterim cum ipsa Ecclesia Indulgencias illas pro defunctis concedat, non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, tamquam ipsum Deum supplicans, ut ejusmodi satisfactionem, seu solutionem pro defuncto indulgentias acceptare dignetur.

Confirmatur ex ipsius Ecclesiæ præxi, quæ posse applicantur aliqui defuncti in particulari plenariam indulgentiam v. g. per Sacrificium in Altari privilegiato pro ipso oblatum, nihilominus pro eodem orare, & sacrificare non definit, quo factu tacite declareat videatur, indulgentias quamvis maxime fatuas non tamē infallibiliter semper effectus habere pro ipsi defunctis, sed ex divina misericordia pendere. Denique si adfert hæc infallibiliter sequitur Pontificem suo arbitrio totum posse evacuare Purgatorium, imo cum animabus purgantium maximè compatiendum sit ob peccatum acerbitatem, totam ibi suam deberet exerciri potestatem, & facere, quod omnes statim ad Celum evolare, ne opus esset amplius pro mortuis orare, & laborare, si Summus Pontifex posset eos tamē facile liberare, & infallibiliter, ita Durandus, Cajet, Cano, Corduba, Abellius & alii nonnulli, qui prouide dicunt differentia inter illos duos modos indulgentiarum per modum suffragi, & per modum absolutionis in hoc prouide constitute, quod indulgentia effectus, tamquam actus proprii iustitiae, at indulgentia per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfactionis in virtute articuli de communione Sanctorum, & decreti divini de acceptancee hujusmodi auxiliorum pro fidelibus defunctis in charitate existentibus, aliquoquin talis remissio peccatarum non fieri virtute clavium, neque auctoritate Apostolica, ut Leo X. definit, fieri per modum aliquas simplicis depreciationis, & impetrations, quonodo quilibet fidelis Deum orare posset, ut propter meritum Christi, & Sanctorum animam ex Purgatorio liberet, hoc enim omnes, & singuli fides impetrare posse, & de congruo mereri, quamvis non sit infallibile, quia non est fundatum in verbo, & promissione Christi. Dices, concessio Indulgenciarum illas pro defunctis concedat non per modum absolutionis, sed per modum suffragi, iam patet ex dictis, quod per modum suffragi, non significat per modum grave, & simplicis depreciationis, sed etiam simili per modum satisfaction